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Svar i responsumsag 5.1-3588 

Spørgsmål 1 

Responsumudvalget anmodes om at oplyse, om en sædvanlig erhvervs- og 

produktansvarsforsikring, der er udstedt på baggrund SKAFOR-betingel-

serne, som udgangspunkt vil dække sikredes ansvar for skader forårsaget ved 

udførelsen af varmt arbejde?  

 

Ved besvarelsen bedes Responsumudvalget om at forudsætte, at forsikringen 

er udstedt til en tagdækningsvirksomhed, der udfører varmt arbejde og, at 

udførelse af varmt arbejde er omfattet af risikobeskrivelsen. 

Svar på spørgsmål 1 

Ja, en sædvanlig erhvervs- og produktansvarsforsikring, der er udstedt på 

baggrund af SKAFOR-betingelserne, vil som udgangspunkt dække sikredes 

ansvar for skader forårsaget ved udførelsen af varmt arbejde. 

Spørgsmål 2  

Kan Responsumudvalget tilslutte sig, at det primære dækningsbehov for et 

tagdækkerfirma, der udfører varmt arbejde, er at få forsikringsafdækket risi-

koen på for at ifalde erstatningsansvar for brandskader på den eller de byg-

ninger, der er genstand for udførelse af varmt arbejde samt brandskader på 

eventuelle nabobygninger på tagdækkerfirmaets erhvervs- og produktan-

svarsforsikring?  

Svar på spørgsmål 2 

Spørgsmålet kan besvares bekræftende.  

Spørgsmål 3 

Er der forsikringspraksis for at anvende klausuler på området for erhvervs- 

og produktansvarsforsikring, hvor dækningen betinges af, at den ansvarsfor-
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sikrede aktivt skal udfolde bestræbelser for at opnå en særlig juridisk rets-

stilling i forhold til tredjemand og/eller blive medsikret på andre forsikringer 

tegnet af tredjemand?  

 

Såfremt spørgsmålet besvares bekræftende, anmodes Responsumudvalget 

om at uddybe besvarelsen.  

Svar på spørgsmål 3 

Nej, det er ikke sædvanligt at anvende klausuler med det nævnte indhold. 

Spørgsmål 4  

Responsumudvalget anmodes om at oplyse, hvorvidt det er sædvanligt, og 

om der er forsikringspraksis for, at ansvarsforsikringsselskaber betinger 

dækningen på erhvervs- og produktansvarsforsikringen af, at forsikringsta-

geren medsikres på property forsikringer tegnet af tredjemand (f.eks. en 

brand- og stormskadeforsikring i forbindelse med en entreprise eller en stå-

ende bygningsforsikring med branddækning)? 

Svar på spørgsmål 4 

Nej, det er ikke sædvanligt, og der er ikke forsikringspraksis for, at ansvars-

forsikringsselskaber betinger dækningen på erhvervs- og produkt-ansvars-

forsikringen af, at forsikringstageren medsikres på property forsikringer teg-

net af tredjemand.  

Spørgsmål 5  

Responsumudvalget anmodes om at oplyse, om medsikringen af en entre-

prenør på bygherrens brand- og stormskadeforsikring indskrænker brand- 

og stormskadeforsikringsselskabets mulighed for regres mod den skadevol-

dende entreprenør til tilfælde, hvor entreprenøren har forvoldt skaden ved 

grov uagtsomhed eller fortsæt efter FAL §§18 og 20, jf. Responsum nr. 3100 

af 14. feb. 1995?  

Svar på spørgsmål 5 

Jo, medsikringen begrænser brand- og stormskadeforsikringsselskabets mu-

lighed for regres med mindre, entreprenøren har forvoldt skaden ved grov 

uagtsomhed eller fortsæt.  

Spørgsmål 6  

I fortsættelse af spørgsmål 6 anmodes Responsumudvalget om at oplyse, om 

en dækningsbetingelse i erhvervs- og produktansvarsforsikringen om, at det 

ansvarsforsikrede tagdækningsfirma skal medtages som medsikret på den af 

bygherren tegnede brand- og stormskadeforsikring, efter udvalgets opfat-

telse indskrænker dækningsområdet for varmt arbejde på erhvervs- og pro-

duktansvarsforsikringen for skader, som tagdækningsfirmaet forvolder på 

bygherrens bestående bygninger?  
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Svar på spørgsmål 6 

Ja, det gør den.  

Spørgsmål 7  

Responsumudvalget anmodes om at oplyse, hvorvidt et tagdækkerfirmas væ-

sentligste dækningsbehov på erhvervs- og produktansvarsforsikringen, jf. 

besvarelsen af spørgsmål 1 vil være opfyldt, såfremt ansvarsforsikringen in-

deholder en dækningsbetingelse om, at tagdækkerfirmaet skal sørge for at 

blive medsikret på den af bygherren tegnede brand- og stormskadeforsik-

ring?  

Svar på spørgsmål 7 

Spørgsmålet kan ikke besvares generelt. En besvarelse vil kræve stillingtagen 

til den konkrete forhandlingssituation i forbindelse med indgåelse af en en-

trepriseaftale. 

Spørgsmål 8 

Responsumudvalget bedes oplyse, hvorvidt det er i overensstemmelse med 

god forsikringspraksis for et erhvervs- og produktansvarsforsikringsselskab, 

der har udstedt en ansvarsforsikring til en tagdækkervirksomhed med dæk-

ning af skader forvoldt ved varmt arbejde, at betinge dækningen for varmt 

arbejde af, at forsikringstageren medtages som sikret på den af bygherren 

tegnede brand- og stormskadeforsikring? 

Svar på spørgsmål 8 

Nej, det er ikke i overensstemmelse med god forsikringspraksis. 

 

 

 


